A Baptismate et introductione Puerperae

*florenum 1 denarios 50*

Sepultura Senioris et Iunioris

*florenum 1*

Copulatione et introductione neo-nuptae

*denarios 50*

Ex Colleda(!) et offertoriis

*denarios 25*

Summa Proventuum Stolaris

*floreni 3 denarii 25*

Summa Proventuum fixorum

*floreni 6 denarii 7  $\frac{1}{2}$*

Summa Summarum

*floreni 09(!) denarii 32  $\frac{1}{2}$*

2<sup>da</sup> Filialis est Possessio

378 Sztaskóc, Staškovce [SK], Eperjesi kerület Sztropkói járás; CAT1792: Sztankóc, Sztropkói esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Sztaskóc, Sztropkói esp. ker.

Zemplén vármegye

Vladicsa<sup>379</sup>

distans a Matre uno quadrante  
Dominus Terrestris est Illustrissimus Dominus Liber Baro Volffgangus(!) Vécsey  
de Hajnásckő.

Ius Patronatus penes eandem titulo suam Illustritatem manet.

Sunt animae in hac Filiali Confessionis Capaces numero 58.

Ex quibus Coloni sunt numero 10.

A catholici nulli, nec oratorium ullum, proinde

Nec Nobiles, nec Libertini dantur.

Habet autem Parochus annue a quolibet Colono  $\frac{1}{2}$  Metretam Hordei, vel Panici,  
totidem Avenae. In summa Hordei Metretas numero 5 singulam a denariis 51  
computando facit *florenos 4 denarios 25*

Avenae itidem Metretas numero 5 quamlibet a denariis 30 computando facit  
*florenos 2 denarios 50*

Summa fixorum *floreni 6 denarii 75*

Ex Stola

A Baptismate et introductione Puerperae *florenum 1 denarios 25*

Sepultura Senioris et Iunioris *florenum 1*

Copulatione et introductione neo-nuptae

Ex Coleda et offertoriis *denarios 50*

Summa Proventuum Stolaris *floreni 2 denarii 75*

Summa Proventuum fixorum *floreni 6 denarii 75*

Summa Summarum *floreni 9 denarii 50*

[pag. 891]

Summa Proventuum in Matre *floreni 50 denarii 40*

Summa 1<sup>mac</sup> Filialis *floreni 9 denarii 32  $\frac{1}{2}$*

Summa 2<sup>dae</sup> Filialis *floreni 9 denarii 50*

Summa Summarum Parochiae Sztaskócz *floreni 69 denarii 22  $\frac{1}{2}$*

Cantor in Matre Sztaskócz residet. Domum propriam eamque commodam habens,  
percipit autem annue, tam ex Matre, quam et Filiali Avenae Metretas Posenienses  
numero 14 singulam a denariis 30 computando constituit *florenos 7*

Ex reliquis vero speciebus nihil.

Ligna focalia ex indultu Dominali habet si aere parato emere necessitantur 6 orgiis  
contentaretur.

Ex Stola annue percipit

1° A Baptismate ex introductione Puerperae *florenos 2*

Sepultura Senioris et Iunioris *florenos 2 denarios 50*

Copulatione et introductione neo-nuptae *florenum 1 denarios 50*

Ex coleda 1 metretam Avenae, computando a denariis 30 *denarios 50*

Ex offertoriis nihil.

Summa Proventuum Cantoris *floreni 13 denarii 50*

---

379 Vladicsa/Ladács (Felsőladács és Alsóladács egyesítésével jött létre), Vladiča [SK],  
Eperjesi kerület Sztropkói járás; CAT1792: Vladicsa (Sztankóc filiája), Sztropkói esp.  
ker.; CONSCRIPTIO1806: Vladicsa, Sztropkói esp. ker.

*Zemplén vármegye*

Super cuiusmodi Graeci Ritus Catholicarum Parochiarum Conscriptioe hasce in fidem subscripsimus. Signatur Brusznycza die 1<sup>ma</sup> Maii 1783.

Ioannes Bárczy de Bárcziháza Inclytus Comitatus Zempliniensis Vice Iudlium manu propria

Coram me Ioanne Gulovits Praochus Brusznyczensis et Vice Archidiacono Sztropkoviensis manu propria

Gabriel Szent-Iványi de Eadem Ejudem Inclytus Comitatus Iuressor manu propria.

*[pag. 892]*

N<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> Brusznicza

Olyka-Sztropkó

Závada

Kis-Breznicze

Orosz-Hrabócz

Havaj

Mikova

Puczak

Rafajócz

Velkrop

Sztaskocz

**Auseinandersetzung Zempliner Komitat  
Munkatscher Dioezes  
Mit Beilagen Sub A. C. D. et E.  
Dann Zwei Tabellen Sub Numero 1<sup>o</sup> et 2<sup>do</sup>  
Nebst einem Klosterausweis**

[fol. 366r]<sup>380</sup>

Infrascriptus ad exigentiam Gratosi Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii numero 523 ex combinata Parochiarum et Filialium Ecclesiarum Graeco Catholicarum conscriptionem commodiorem nonnullorum in Districtu Gall-Szecsensi habitatum partitionem cum concursu Diaecesani peragendam praecipientis Intimatis refero: Quod ego cointelligenter cum admodum Reverendis Michaelae Krucaj Gall-Szecsensis, Mathia Gáll Ujheliensis Districtuum Vice Archi-Diaconis Matrem Ecclesiam Graeco Catholicam Sztankovcz cum projectatis Filialibus Kereplye et Visnyo pro Matre ob defectum normalis animarum numeri non admissam ad quam nam affiliali debeant Matrem disquisivimus conperimusque eas Matribus Czábovcz et Bacsco ex ratione proximioritatis affiliandas venire, sed quia praedictae Matres, utpote Czabocz cum Filiali Szecs-Polyanka animabus in toto 573 Bacsco cum Filialibus Dargo et Praedio Albin animabus 740 provisa B<acsko> foret Sztankoncz autem cum projectatis suis Filialibus animas 560 iuxta modernam efferet conscriptionem praeter id, quod Parochi praefatarum Matrum per affiliationem harum debitae animarum curae non sufficerent, in his quoque normalis animarum numerus adest, eandem aut pro Matre reliquendam aut pro capellania transformandam opinantes, pro altera ultra harum humillima projecamus.

Tandem Ecclesiam Graeco Catholicam M. Iszip ex praeducta defectus numeri normalis ratione pro Matre non admissam assumentes, si subsequae rationes, quod videlicet Ecclesia haec inter A catholicos et in via Regia situatur, quod in loco nec Romano Catholicus existat Parochus, quod denique normalis animarum numerus non nisi 57 animarum defectum haben[\*]

[fol. 366v]

Quod item Ecclesia e solidis materialibus recentissime exstructa Domusque Parochialis necessariis provisa commoditatibus ibidem existat; eandem pro Matre relinqui posse, non admittant; ad Matrem Ecclesiam Iasztancs tanquam ad unius quadrantis horae distantia sitam affiliandam fore adinvenimus ac taliter ex Consilio projectandam proponimus.

Ex hinc Matrem Ecclesiam Kolbasa in priori conscriptione cum filialibus N Kázmér, Koszma Sz. Ujfalu Vitany et Csorgo in posteriori autem non nisi cum filiabus Kozma Sz. Ujfalu praenotatam filialis autem N Toronya et Gercsel ad Biste in Vitany autem ad Velejte inductas assumentes. Harum intuitu et quidem quoad Matrem Kolbasa ratione ex ea quod loca Koszma Szilvás Ujfalu N. et K. Kasimir nec non Biste proximo forent accessumque nec montes ulla, nec exundationes aquarum praepedirent eidem affiliandas; Vitany autem ad Matrem Mikohaza in Inclyto Comitatu Aba-ujvar habitam adjiciendam, Possessiones autem N. Toronya, Gercsely Michalyi, Leginye, ad Velejte tanquam in via publica et meditullio harum omnium sitam, nec non Ecclesiam Lasztociensem actu Matrem eidem affiliandam censuimus, ac taliter 99 humillime projectamus, addita ratione quod praefata Possessio Velejte reliquas omnes numero animarum superet Ecclesiaque provisa sit.

---

380 A 213r számú fóliótól a 365r számúig német nyelvű összefoglaló.

Super quo hacce humillimam facio relationem datum M. Iszip die 23 Aprilis 1787.

Sigismundus Boronkay de Eadem Inclyti Comitatus Zempleniensis V. Judlium manu propria (pecsét)

Mathias Gáll Canonicus Munkácsiensis Vice Archi Diaconus et Parochus Ujhely qua homo Diaecesanus manu propria (pecsét)

*[fol. 367r]*

Infrascriptus humillime refero; Quod posteaquam ego penes Gratosam Inclytae Universitatis ex Parte Congregationi 12<sup>ac</sup> Maii 1786 in oppido Újhély celebrata sub Numero Prothocolli 1122 ad exigentjam Intimati Numero 10511/19312. insigniti emanatam exmissionem, Numerum Animarum Romano Catholicarum, nec non Unitorum Graeco Catholicarum prout et Aatholicarum, juxta hic adnexam Conscriptiois Tabellam Specifice expositum una cum connotatione capacitatis Ecclesiarum, designationeque impedimentorum accessus ad Matrem Parochiam, deducta conscripsissem, Ecclesiam Velejtiensem Graeco-Catholicam in praenotata Tabella utut per Parochos Graeco-Catholicos Matrem praetensam, in conscriptiones Maternarum et Filialium Graeco Catholicarum ad Diaecesim Munkacsensem pertinentjam inter Matres conscriptam, inter Ecclesias Matris Ecclesiae Lasztóczyensis Filiales propter obversas ex parte Domini difficultates, quodve locali effective Parochi destituti, Matrem Ecclesiam Lasztóczyensem Parochiani acced[\*] soleant induxi, id ipsumque fine altioris decisionis Inclytae [\*] submitto. Signatum G. Szécs die 21<sup>ac</sup> July 1786.

Sigismundus Boronkay de eadem Inclyti Comitatus Zempleniensis V. Iudlium manu propria

*[fol. 367v]*

Numero 1778<sup>o</sup>

Sub congregatione 24<sup>a</sup> July 1786

Relatio

De conscriptis Ecclesiis Graeco Catholicis, signanter de Ecclesia Velejtiensi pro Matre praetensa inter Filiales inducta

Excelso Consilio cum reliquis et praesertis relationi paribus

Praesentatur 24<sup>ac</sup> Aprilis [\*]

Numero 1298. den 26<sup>ten</sup> Aprilis 1787. Fasc. E.

*[fol. 368r]*

Numero 30<sup>o</sup>

60. = 1787

A. Numero 1 Pag. 1<sup>a</sup>

Infrascriptus humillime refero me cohaerenter Gratosae Incltyi Comitatus intuitu elaborandae commodioris Graeci Ritus Catholicarum Parochiarum et Filialium partitionis et conjunctionis in conformitate altiorum ordinum interventae Numero 523. insignitae, mihi que fine peragenda cum cointelligentia Diaecesani quoad designata objecta Investigationis et dandae eatenus per me opinionis, extradatae Determinationi Investigationem pro ratione situs Locorum in eadem Determinatione consignatorum et aliorum objectorum praeattactae partitionis tangentium Circumstantiarum, cum mutua ex parte Districtus Homonnensis, Nagy-Mihályensis, Laborczensis et Nasztasziensis Graeci Ritus Vice Archi Diaconis cointelligentia peregrisse, eamque demissam opinionem esse, ut sequitur: Homonnensi Ecclesiae Matri ultra Loca utpote Nagy-Kemencze, Hazinesa, Laczfalva, Kohanocz, Kudlocz, Homonna, Breszto, Mislina, Zavadka, prioribus Conscriptioibus pro Filialibus ad eandem Homonnensem Matrem designata, quae Mater hac ratione animas comprehenderet affilianda etiam censerem, Barkó, Kis Kemencze, Petitse, Porubka - Helmecke et Jeszenő, ex motivis:

1° Quod oppidum Homonna, fere in medietate praedictarum Possessionum situm et a potiori cum iisdem commetaneum maxima, item commodissima, eaque murata Ecclesia, praeterea commode Parochiam provisum sit, quae necessitate exigente levibus impensis extendi quoque possit.

2° Quod utut in Porubka etiam murata existat Ecclesia, ob ejus tamen angustiorem statum et Possessionis in efformandae Parochiae limite situm, Hazinesensis autem Ecclesia, quae et lignea et angusta et ruinae proxima [fol. 368v] et nec suo fundo Parochiali, seu appertinentiis provisiva, Matribus apta haud censerem.

3° Quod declaratae Possessiones exceptis Barkó hucdum ad Őrmezőiensis Matrem affiliata, Porubka item hactenus misera Matre et Petitse, Kis Kemencze ejusdem filialibus Homonnensi Matri semper affiliata fuerint, actuque sint, et omnes in toto non nisi 1419 animas comprehendant.

4° Quod Ecclesia Porubkensis pro distincta Matre et ex ratione tenuitatis Proventus Parochi et incommoditatis Parochiae commode stabiliri non possit, cum is facto calculo vix 76 Rhenensis florenos hucdum effecerit et ideo actu quoque Parocho carere debeat.

5° Quod utut Porubka inter praespecificata loca ab oppido Homonna maxime distet; distantia tamen huc vix mediae secundae horae spatio conficiendum iter constituat.

6° Quod Possessiones Hazinesa Nagy et Kis Kemencze, Petitse Porubka, Helmecke et Jeszenő, velut trans fluvium Laborcz et respective Cziroka sitae, omni tempore per Teloniam Pontem Homonnensem commode transire possint - quoad Possessiones autem Barkó, Zavadka, Mislina, Hom-Breszto, Kudlocz et Kohanocz, nec montes, nec exundationes ullum impedimentum faciant.

7° Quod pro parte Possessionis Laczfalva infra quam Laborcz et Cziroka fluvii confluunt, quaeve ob eorum exundationem oppidum Homonna commode accedere nequit, Transitus per erectionem commodi in Fluvio Cziroka ex lignis materialibus scami, ad Possessionem Hazinesa securus procurari valeat, per quem tam ad Hazinesam, quam et Homonnam pro cultu Divino, tempore etiam

exundationum libere transire possint, qui transitus communibus harum duarum Possessionum operibus et impensis cum et Hazsinensibus necessarius sit, ex Materialibus per Dominatum - Terrestralem resolvendis facile extrui potest.

8<sup>vo</sup> Quod Parochus Homonnensis ea Matre sua et actualibus ejus Filialibus tenuem subsistentiam habeat, quae tamen vel ex eo etiam melioranda foret, quod prout prius nonnunquam [fol. 369r] ita deinceps quoque Parochia Homonnensis pro statione etiam Graeci Ritus Vice Archi-Diaconi commodissime applicari possit, quae subsistentia per praeattactorum locorum novam affiliationem maxime juvabitur.

9<sup>o</sup> Quod praespecificata loca exceptis Nagy Kemencze et Mislina per Dominium Homonnense cujus caput oppidum Homonna actu possideantur, absolutisque Divinis, Negotia sua tam cum Dominatu et officiolatu suo Homonnae conferre, quam et alia privata pro ratione Emporii et Salis Depositorii commodissime perficere possint.

Laborcz Volga Mater cum Filialibus Nathafalva, - Sztara, Oreszka ultroquoque stabiliri posset, et neque Nathafalva ab eadem avelli quiret et quidem ex rationibus sequentibus, siquidem:

1<sup>o</sup> Possessio haec Nathafalva ita exundationi Fluvii Laborcz obnoxia foret, ut tempore exundationis absolute ad nullum alium locum accessus pateret.

2<sup>o</sup> Quia cessante aliquantulum exundatione aquarum, quae unice illa esse solet, quae ex ripa Fluvii errumpendo versus Possessionem Nathafalvam cursu veloci decurrit et a potiori intra 24 horas defluit, per consequens haud longiori tempore accessum ad praepositam Matrem impedit.

3<sup>o</sup> Quia nulla propior Parochia eidem advicineretur. Denique Parochiae huic L. Volyense, Órmező quoque et Krivoscsány qua Filiales addendae venirent, ex rationibus siquidem

1<sup>o</sup> Possessio Krivoscsány nullae alteri viciniori Matri adjici quiret.

2<sup>o</sup> Accessum quoque continuum per Pontem L. Volyensem tempore etiam exundationis tutum haberet, ita et Possessio Órmező vix ultra spatium unius quadrantis a Matre L. Volyensi distaret et neque ullo impedimento praepediretur. Possessio Barkó jam ut attactum est ad Homonnensem applicanda.

[fol. 369v]

In Possessione Topolyán, siquidem propter defectum Normalis animarum numeri Mater stabiliri haud possit, eandem una cum Filia Petrocz Matri Nagy Mihalyiensi adjiciendam censerem, ex sequentibus rationibus.

1<sup>o</sup> Quia Possessio Topolyán vix duobus horae quadrantibus a Matre Nagy Mihalyiensi distaret.

2<sup>o</sup> Quia nullum conceptibile impedimentum in accessu subversatur

3<sup>o</sup> Topolyán, Petrocz, et Nagy Mihály uni eidemque Dominatui Terrestrali subest.

Possessio Leszna pariter ob defectum Normalis animarum numeri cum Filia A. Körtvélyes ad Matrem Rakocziensem addenda veniret sequentibus motivis.

1<sup>o</sup> Siquidem praeattacta Possessio Leszna a Matre Rákocz - vix duobus horae quadrantibus distaret, prout et AlsóKörtvélyes non plus, quam media hora dissita foret.

2° Tam Leszna, quam et A Kőrtvélyes in accessu ad Rákocz nullum impedimentum habet.

Possessio Vásárhely separatim considerata Normali animarum numero carens, inter alias Matri in Lask habitae commodissime quidem pro filiali applicari potest; Ecclesia tamen Vásárhelyiensis pro Matre commodius, - quam Laskensis constitui, eique reliqua loca, nempe Lask Nagy Csebb, Pazdics, Banocz, Hor, Ujfalu et Tussa qua Filialia relinqui possent. Quia:

1° Teste Conscriptioe numerus animarum in Vásárhely major est, quam in Lask.

2° Vásárhely in meditulo praefatarum Possessionum situatur

3° Hor, Ujfalu, et Tussa a Lask remotiores ad Vásárhely in medietate propiore et per Pontes Vásárhelyiensis commodum transitum habebunt, quoad reliqua autem loca nulla subversantur impedimenta. In ea UnghVáriensis et Krajnyensis viae publicae confluent, unde et itinerantibus locus pro sacris commodior.

Quod Matri Orosz Hrabocziensi in moderna animarum conscriptione Orosz Bisztra quoque adnumeratur, quae [fol. 370r] in priori Conscriptioe Matri Váralyensi adjecta fuit, hujus discrepantia deducitur sequentibus.

1° Quia Mater Possessionis Váralya Inclyto Comitatu Ungh ingremiata haberetur unde minus accurata Conscriptio animarum et Parochiarum peragi potuit

2° Quia aequali distantia a Possessione Orosz Hrabocz, quemadmodum a Possessione Váralya distaret, ex quo optimum fore censerem si Matri Orosz Hrabocziensi affiliarentur filiales sequentes Hrabova, Rosztoka, Dubrova, cum Smagocz, Inocz et Orosz Bisztra ex rationibus mox declarandis

1° Quia praeexpositae Filiales vix ultra mediam horam a Matre Orosz-Hrabocziensi distarent.

2° Orosz Hrabocz in meditulo praefatarum Possessionum situatur

3° Quia nullum impedimentum in accessu adinveniretur. Ad Matrem Ladamir tam Kolonicza, quam et Sztrihocz affiliari censerem, quia esto aliquantulum Sztrihocz difficiliorem ad Ladamir accessum habeat, aliorum tamen affiliari haud potest, motivo etiam ex eo: quod nulla eidem propior Parochia advicinatur. Kolonicza vero juxta gratiosum decum ultro quoque Matri Ladamiriensi relinquenda.

Quantum porro concernit Filialem Runyina, quae a Matre Topolya longius distaret accessumque difficiliorem haberet, eandem non aliorum, quam ad Matrem Ruszka affiliandam censerem ex rationibus sequentibus:

1° Quia vix una hora a Matre Ruszka distaret

2° Quia in accessu nullum impedimentum /:praeter trium respective exiguorum montium transmeatus:/ obstaret. Possessionem Neoszedlice ultro etiam penes Matrem suam in Possessione Zboy habitam relinquendam censeo. Quia

1° Vix tribus quadrantibus horae ab eadem Matre distat, [fol. 370v] et nulli alteri Matri commodius applicari potest, cum omnes remotiores sint.

2° Inter haec duo loca nulli montes interjacent nec fluvii, qui exundatione a Matris aditu arceri possent, reperiuntur: Aliae autem Matres Ecclesiae et remotae et trans altissimos montes sitae sunt.

3° Per avulsionem Neo Szedlicze a sua Matre Zbojensi Mater nimis debilitaretur, nec Parochus Zbojensis subsistere posset.

Possessio Valaskocz siquidem nec pro debita Parochi sui intertentione in statu resolvendi foret, et neque ulli Romani Ritus Parochorum affiliari semet declarasset, quin imo Incolae potius locum suae habitationis relinquere, quam Romano Ritus Parocho subesse iteratis etiam vicibus declararunt, nulli alteri, quam Matri Sztakcsiniensi affiliari potest, quae 2<sup>bus</sup> circiter horis a Matre Sztakcsiniensi distaret. Possessio Zubna siquidem in defectu Normalis animarum Numeri constitueretur eidem affiliandas censerem Possessiones sequentes, utpote Possessionem Nechval-Polanka et Papina et quidem ex rationibus mox ab infra declarandis:

1° Quia Mater haec Ecclesia murata et satis ampla provisa foret

2° Quia non ultra, quam 2<sup>bus</sup> quadrantibus a Matre Zubna promoti Filiales situarentur.

3° Quia nullum impedimentum in accessu reperitur

4° In via Publica situatur, unde et itinerantibus locus pro sacris commodior Possessio Alsó Jablonka cum pariter normali animarum numero destitueretur, eandem e numero matrum expungendam et ad Matrem Felső Jablonkensem affiliandam sequentibus ex rationibus judicarem et quidem

1° Quia a Possessione F. Jablonka non nisi media hora distaret, accessumque ullo periculo ad F. Jablonka haberet

2° Quia in Matre F. Jablonkensi Ecclesia ampla et murata haberetur, in Also Jablonka vero non nisi Ecclesia lignea, eaque exigua et proxime ruinae obnoxia conspiceretur.

Possessio Telepocz Matri in Possessione Hosztovicza sitae commodissime affiliari posset, quia [fol. 371r]

1° Vix media hora a Possessione Hosztovicza distat.

2° Nec montes, nec fluvii, qui aditum praeluderent reperiuntur.

3° Ecclesia Hosztovicza murata et majoris populi capax est.

4° Numerus animarum in Hosztovicza longe major est, quam in Telepocz, qui junctim efficeret animas tantum 1193.

5° Subsistentia Parochi, et ipsis Parochianis allevjamen accederet.

Homonna Rokító cum Filialibus Toth Iablonya et Toth Kriva ultro quoque stabilitur, unice Izb. Rokító et Izb. Hoszszumező iidem juxta posteriorem Conscriptionem additae affiliandae difficultantur, quae tamen non aliorum, sed ad Matrem praeexpositam Hom. Rokitoensem adjiciendae sunt sequentibus ex rationibus et quidem

1° Quia Izbugya Rokító ab Homon. Rokito non nisi per defluentem in Possessione Rivulum Víravka abinvice separatur.

2° Quia Ecclesia murata insimul et unitis viribus per Incolas utriusque Possessionis erecta haberetur.

3° Quia Cemeteryum quoque utriusque Possessionis insimul exstructum foret.

4° Quia facto jam in defluente Rivulo scamno, accessus ex parte Izb. Rokitoviensi ad partem Homonna-Rokitoviensem semper patet: Ita et Izb. Hoszszu mező a Matre Hom. Rokitoviensi non nisi spatio 3 quadrantum distaret, aditusque per montem non adeo difficilis foret, et denique nullam aljam Matrem, seu propiorem, seu vero faciliori et commodiori accessu sibi advicinatam haberet. Possessionis Virava Mater siquidem normali animarum numero destitueretur eidem Possessionem Olsinko cum et huic numerus talis deesset affiliandam sequentibus rationibus censerem <pam>

1° Mater Virava murata et satis ampla Ecclesia provisa esset.

2° Quia Mater haec in Via Regia constitueretur ubi transeuntes quoque Divino cultui interesse possunt.

3° Quia a Matre Virava Possessio Olsinko vix media hora distaret accessumque satis commodum et absque ullo periculo transmeandum haberet, accederet et id

[fol. 371v]

4° Quod in Possessione Virava officium quoque Regium Tricesimale per Benignas constitutiones Regias constitutum haberetur cujus officiales velut honoratiores Divino cultu privari minus competens foret

Possessio Nyagó cum aequae normali animarum numero destitueretur eandem ad Matrem Csabalocz affiliandam censerem et quidem ex rationibus sequentibus

1° Siquidem Possessionis Nyago nulla filialis adjici possit quatenus normalem animarum numerum adaequaret.

2° Quia Possessio Csabalocz, murata et satis ampla Ecclesia provisa esset, Ecclesia vero Nyagoviensis non nisi sanctuarium ex solidioribus materialibus exstructum foret

3° Quia ex Nyagó ex Csabalocz satis commodus accessus daretur, et vix unius horae spatio distaret.

Possessionis Radvány Filiales sequentes utpote Horbok-Radvany et Izbugya-Breszto ultro quoque relinquendae sunt siquidem praeexpositae Filiales nulli alteri Matri commodius et facilius adjici possint. Quia

1° Vix duobus quadrantibus a Matre distant

2° Transitus per erectionem commodi in fluvio Laborcz scamni semper patebit

Possessionis Palota ad Ecclesiam Vidranyiensem ubi Mater reperitur affiliationem commodissimam fore censeo. quia

1° A Possessione Vidrány vix tribus quadrantibus horae distat

2° Nec montes, nec fluvii, quorum exundatione ab accessu matris arceri possent, reperiuntur.

3° Et Vidranyiensis et Palotensis Parochorum subsistentia separatim considerata tenuis, nec Populi numerus utriusque Ecclesiae magnus est.

4° Ecclesia Vidranyiensis capax et nova amplior Parochia sub actu exstructionis est.

5° Eidem Domino Terrestri hae duae Possessiones subsunt.

Super quibus hanc facio meam humillimam [fol. 372r] Relationem. Signatum Cziroka-Hoszszumező die 5<sup>ae</sup> Februarii 1787<sup>mo</sup>

(pecsét) Alexander de Szirmay Inclyti Comitatus Zempliniensis ordinarius Judlium manu propria

Marcus Benyioszky Graeci-Ritus Catholicorum Parochus et Vice Archi Diaconus Homonnensis manu propria

Andreas Kovejsak Graeci Ritus Catholicorum Parochus Klenoviensis et Vice Archi Diaconus Zanasztaziensis Presbyter Saecularis manu propria

Stephanus Demianovits Parochus Csebiniensis et Vice Archi Diaconus Laborczensis manu propria

Simeon Rojkovits Graeci Ritus Catholicorum Parochus Samogyiensis et Vice Archi Diaconus Nagy Mihalyiensis ad Rati habitionem Excellentissimi Domini Diaecesani subscripsi manu propria

*[fol. 372v]*

Praesentatur 27 Martii

1110

Fasc. E.

Excelso Consilio

*[fol. 373r]*

Numero 30°

A. Numero 2. P. 1.

Infrascripti in obsequium gratiosae ratione instituendae Parochiarum et Filialium Graeci-Ritus Catholicarum comodioris in concursu Diaecesanorum, ex gratiosa Excelsa Consilii Locumtenentialis Regii ordinatione Partitionis sub Numero 523° interventae Determinationis humillime referimus quod nos normativum animarum numerum distantiam item locorum non secus difficultatem accessus ac aliis subversantes circumstantias in debitam attentionem summentes, sequentem Parochiarum et Filialium infra denotatarum Graeci Ritus Catholicarum mutuo Consilio elaboraverimus Partitionem et quidem Parochiam Szopkocziensem utut eadem cum Filialibus sibi adjunctis normativum animarum numerum haud adaequaret, quia nihilominus nec plures adhuc Filiales ipsi adjici nec ipsa alteri cuiquam Parochiae comode applicari quiret, insuper in Filiali sua, Possessione Grozocz in posteriori conscriptione ex ratione illa, quod Possessio haec extra gremium Districtus hujusce Göröginyiensis esset et neque per Administratorem pro tunc Parochiae pro Filiali indictata fuisset exmissa in supplementum normativi animarum numeri 110 animas numeraret, eandem porro etiam in statu quo relinquendam et stabiliendam humillime censeremus non secus

Intuitu Parochiae Pakasztoviensis similis considerationis proinde nec subdividi nec ampliari queuntis, cum praeter expositas in posteriori conscriptione Filiales Possessiones etiam Orosz Petrocz et Orosz Kajnya cum Alsó Sitnyicze, in quibus 172 animae numerantur ex eo quod vicino Districtui Sztropkoviensi ingremiatae habeantur, conscriptioni non insertae ad eandem Parochiam pertinere dignoscantur utut non nisi 263 universim animabus provisae esset, ea nihilominus nostra esset demissa opinio ut haec etiam necessitate ita exposcente in statu quo relinquatur. Relate vero *[fol. 373v]* Quoad Parochiam Repejoviensem Filiali Pravroc provisam

Hinc Parochiam Varchocziensem /:Cum jam caeteroquin Filialis ejusdem Possessio quippe Bisztra, ad Parochiam Havajensem affilianda projectata foret :/ non nisi ad distantiam mediae horae sitam, impedimento pro casu qualiscunque exundationis nullo subversante cum animabus 262 affiliandam esse.

Ita etiam

Parochiam Roskocziensem, Parochiae Szonkoviensi, meliori et ampliori Templo provisae adjungendam et respective affiliandam venire Fundo et ipso Edificio Parochiali id ipsum suadentibus, nec respectu distantiae, vix mediae horae spatium efficientis aut accessus, semper liberi ullis subversantibus difficultatibus, demisse projectaremus Porro

Erga obmotam quoad Parochiam Borroviensem /:in futurum etiam ex ratione copiosioris in loco habiti Populi, pro tali relictam:/ in eo quaestionem, quod haec cum Filiali Kaleno in priori conscriptione exposita habeatur, in posteriori vero, Possessio Vidrany pro Matre et Possessio Kaleno qua Filialis ad eandem spectans, conscripta esset difformitatis hujus non aliam rationem haberi, quam quod medio tempore in Possessione Vidrany, antea ad Parochiam Nyagoiensem pertinente per suam Excellentiam Diaecesanum nova Parochia modo Possessione Palota pro filiali adjuncta, aucta, ordinata fuerit, humillime referimus Denique

Quoad Parochiam Stefanocziensem una cum Filialibus suis in posteriore conscriptione consignatis cum haec nec restringi, nec subdividi comodius posset, una cum Filialibus Tavarna Polyanka et Kladzany /:ubi antecederet Parochus praefuerat, verum illo emortuo ex defectu normativi animarum numeri et necessariae Parochi subsistentiae:/ per suam Excellentiam Diaecesanum, Parochiae Stefanocziensi adjunctis, transitum pro casu exundationis Rivuli ad molam Tavarnensem decurrentis aqua rarissime impediante, Hanc etiam velut sufficienti Normativo animarum Numero provisam in meditullio ad haec Filialium suarum sitam in statu quo relinquendam, humillime censemus.

[fol. 374r]

Insuper utut Parochia Homonna-Ollykensis, nec attacta haberetur qua nihilominus haec Possessionem Sztropko-Ollyka nominatae ita vicina esset, ut una quasi Possessio esse appareat quandoquidem transitus per praeterfluentem Rivulum debito ponte existente pro casu cujuslibet accrescentiae aquarum semper liber pateret praefatam Possessionem Sztropko Ollyka, tum ideo quod in Homonna Ollyka, plures reperiantur animae, tum etiam quod major et amplior quam ex parte adversa, de praesenti, ex solidis materialibus, proxime in statum perfectum deducenda, erigatur Ecclesia non obstante praeeexistentia in praedicta Possessione Sztropko Ollyka Parochi, hanc Parochiae Homonna Ollykensi adjungendam et affiliandam in omni submissione projectamus.

Super quibus hanc demissam opinionem nostram depromendo facimus humillimam Relationem Signatum Karna die 26<sup>a</sup> Februarii Anno 1787.

Stephanus Demianovics Parochus Csebinensis et Vice Archi Diaconus Laborczensis manu propria

Marcus Benyószky Parochus Homonnensis et ejusdem nominis Dist. Vice Archi-Diaconus manu propria

Antonius Zámbery de Ritke Inclyti Comitatus Zempliniensis V. Iudlium

*[fol. 374v]*

Praesentatur 4<sup>a</sup> Martii 1787.

947.

Fasc. E.

Relatio

Super qualiter elaborata Parochiarum et Filialium Graeci Ritus Catholicarum partitione

Excelso Consilio submittit Vice Comes

1787.

Tul. Numero 68.

*[fol. 375r]*

A. Numero 3. P 1.

Infrascripti ad exigentiam gratiosi Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii Intimati in negotio conscriptionis seu potius rectificationis Parochiarum Graeco Catholicarum propter nonnulla objecta uberius adhuc dilucidanda remisso sequentem humillimam opinionem nostram quo ad Districtum Vice-Archidiaconatus Varanoviensis servata omni possibili praecautione impedimentorum deprominens et quidem.

1<sup>o</sup> Possessio Szedliczke qua Mater dempto oppido Varano censetur manere in statu quo cum Filialibus Majoroczka, Varano-Hoszumező Henczocz et Csicsva Várálya.

2<sup>o</sup> Orosz-Kazmér Mater adjecto oppido Vazano ut numerus normativus prodeat cum prioribus Filialibus Benkőcz, T. Krajnya, et Lvákocz

3<sup>o</sup> Valyko cum Filialibus Bodzás et Trepecz manebit in statu quo.

4<sup>o</sup> Lomna Mater ex quo numerus normativus animarum non prodivisset, sed nec Filiales commodae eidem adjungi possent, affiliatur itaque Matri O Krucso una cum Filiali Orosz Volya.

5<sup>o</sup> Felső-Osva manet pro Matre cum filiali A. Osva

6<sup>o</sup> Detrik manet pro Matre et in sufficientia animarum suppletur per Possessionem Vavrinez, Dobra etiam alioquin pro filiali remanente.

7<sup>o</sup> Matyaska manebit pro Matre, sed quia ab eadem Filialis utraque avulsa, in locum harum affiliatur ipsi Mater Remenye, quae caeteroquin avulsa filiali Bisztra ob exundationem Fluvii Toplya, Possessione item Proszács pro commodiori situ ad Matrem Györgyösiensem, Mater permanere non potuit.

8<sup>o</sup> Györgyös manebit pro Matre, cui in locum Filialium Trans-Toplyam in Comitatu Sárossiensi existentium affilantur pro summa commoditate antea Mater Kobulnicza cum Filialibus Micsak et Proszács Pradiis item Grodzin et Tarbaj.

*[fol. 375v]*

9<sup>o</sup> Petkocz Mater manet in statu priori cum Filialibus Magyaroska T. Izép, et Mihalyko remansa Possessione Fekete Patak ob crebriorem exundationem Fluvii Toplya

10° Csicsoka Mater cum Filialibus Mernyik Komorocz M. Krucso, adjecta Possessione T. Jesztreb quae per prius ad Matrem Agyagos trans fluvium Toplya situatam pertinebat.

Super quo humillimam facimus relationem Signatum Györgyös 27<sup>a</sup> Februarii 1787.

Paulus Ghillányi de Lazy Incltyi Comitatus Zempliniensis ordinarius Judlium manu propria

Joannes Brilla ViceArchiDiaconus Varanoviensis Parochus Györgyös manu propria

Praesentatur 13 Martii

Numero 998

der 13<sup>um</sup> März 1787

Fasc. D.

Excelso Consilio submittatur V. Comes

[fol. 376r]

Infrascriptus humillime refero, quod ego Benigno gratiosam Excelsi Consilii Locumententialis Regii in merito comodius partiendarum Graeco Catholicarum Parochiarum et Filialium sub Numero 523 interventam ordinationem anno nunc currente 1787 die 4<sup>a</sup> Mensis Februarii Reverendo Domino Joanni Gulovics Graeco Catholicorum Parocho Bruszniciensi ac una Districtus Sztropkova Vice Archi Diacono finem in tum comunicaverim; quatenus subinsertas hicce possessiones ex reflexionibus in provocata ordinatione significatis ad sensum praescripti partiri velit; sua interim Dominatio operi huic tuto semet immittere haud posse declaravit ex eo siquidem ab Excellentissimo Domino Praesule suo [\*]us nihil sibi venerit; in obsequium tamen Benigno gratiosae ordinationis deprecandae opinionis causa humillime censeret una mecum ha[\*] optimam fore futuram partitionem si taliter constituerentur /:cum nec aliter fieri potest:/ utpote Havaj maneat pro Matre, Vladicsa vero cum Sztaskócz, Máhócz et ordinarie Bisztra eidem adjung[\*] Item Kiss Bresnyicze Mater, obtineat adhuc praeter hucdum eidem adjacentes Vojtócz Potócska et Hoya, Possessionem Velkrop et opidum Sztropkó cum Filialis hujus accessum ad Matrem Boksa in Comitatu Saarosensi trans fluvium Ondava sitam ex[\*]datio saepenumero impedire solet; Dein Possessio Puczák praeter Filialem Szálnyik abtineat adhuc Possessionem Závoda, quae huc dum est Mater; et Possessio Jahusocz, quae actu modo totae Possessioni Závoda affiliata habetur, adjiciatur Parochiae Brusnyicza. Nec non Possessioni Orosz Hrabócz praeter Orosz Tokaj et Petheőfalva adjiciatur modo Mater Minyócz cum Filiali Mrázócz; quantum autem concernit Matrem Rafajocz; illa in posterum etiam cum iisdem, quibus hucdum provisum erat Filialibus manere debet; Mater enim haec quasi in medio Filialium posita est, et praeterea inter fluvios Ollyka et Ondava filiales ita inclusas habet, ut aliorum avelli nulla earum possit, sed nec in locum avellendae eidem reintegratio procurari quiret; consequenter ab modicum illud incomodum, quid exigua montium vel potius tantum collium scansio causat, allegatus accessus difficilis ultroquoque pro tollerabili censetur super quibus hanc meam humillimam facio relationem.

Signatum Brusnicza die 6<sup>a</sup> Februarii 1787

Joannes Bárczy de BárcziHaza Inclyti Comitatus Zempliniensis V. Iudlium manu propria

[fol. 376v]

Praesentatur 4<sup>a</sup> Maii

1372

der 4<sup>um</sup> Mäy 1787

Fasc. E.

[fol. 377r]

Numero 108<sup>o</sup> 1787

Infrascripti Inclyto Comitatu humillimo referimus Quod posteaquam Hos ad exigentiam Gratosae Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici Ordinationis relate ad Conscriptiones Graeci Ritus Catholicarum Parochiarum et Filialium pro uberiori partim propter defectum normativi animarum numeri, partim vero propter alias in Conscriptionibus expressatas Circumstantias dilucidatione et commodiori talium Parochiarum et Filialium partitione interventae Anno modo corrente 1787 die 16 et 17 Mensis Martii ad Districtus Király Helymecziensem et Zetenyiensem Inclyto Comitatu huic Zempliniensi ingremiatos cum Diaecesano Districtus hujus Insulani subinserto Vice-Archi-Diacono exivissemus, ac una constituti cujusvis Loci Circumstantias earumque difficultates, quo meliori modo concentrandas assumpsissemus in Conformitate ejusdem Gratosae Ordinationis investigavimus ac opinionem quoque nostram humillime de iis deprompsimus modalitate sequenti et quidem

Decisio Excelsi Consilii Regii pro opinione transmissa	Opinio
Lelesz-Polyán cum Lelesz, Kaponya, K. Helymecz, Szolnocska, Boly et Zeteny propter difficiliorem ad Matrem accessum commodius subducidi (!) debent, qualiter itaque possint? opinio depromendo	
	Siquidem praeinsertae Filiales nullam in gremio suae situationis viciniorem Ecclesiam Matrem haberent, cui affiliari possent, commodius subdividi nequeunt, adeoque non obstante difficiliore accessu,

[fol. 377v]

	qui certis solummodo anni temporibus, dum Exundationes aquarum regnant, intervenire solet, penes antiquam Matrem Lelesz-Polyán manere existimamus
--	---

<p>Bodrog-Szerdahely cum Filialibus Kiss-Kövesd, Páczy, Karcsa, Karos, Luka, Alsó et Felső-Bereczky, Szögh, Szölöske, Lagmocz, Szomotor, et Vécs animabus vero in priori Conscriptioe 465 in posteriori autem 811.</p> <p>Mater haec quidem cum Filialibus Nagy-Kövesd, Kiss-Kövesd, Szögh, Szölöske, Szomotor et Vécs posset subsistere, verum reliquae, utpote: Páczy, Karcsa, Karos, Luka, Alsó et Felső-Bereczky, atque Lagmocz ad alias Matres ad quas commodius affiliari possent applicandae venient.</p>	
	<p>Matrem Bodrog-Szerdahely cum sequentibus Filialibus censemus utpote: Nagy-Kövesd, Kiss-Kövesd, Szögh, Szölöske, Szomotor, et Vécs Páczy vero Karcsa, Karos et Lagmocz tametsi remotius cadant a Matre et accessum difficilem habeant, non praesistente alia Matre in vicinia, aliorum applicari nullatenus possunt.</p> <p>Luka item Alsó et Felső-Bereczky cum certis anni temporibus accessum ad Matrem Szerdahely habere non possint, ad neo erigendam Matrem, quam in Possessione Vajdacska commodissimam fore iudicamus, applicandae venient</p>

[fol. 378r]

<p>Szinyér cum Véke, Pálfölde Szent-Maria, Rad, Körtvélyes et Kiss Ujlak noviter pro Matre projectata ex eo subsistere nequit, siquidem ibi normativus animarum numerus non praesistat, et neque Ecclesiam, nec domum Parochialem habent, adeoque de qualiter commodius subdividendis his Possessionibus opinio depromenda.</p>	
---	--

	<p>Cum praeductae Filiales nullorsum commode applicari possent, iisdem non aliter, quam stante projecto de nova erigenda Matre in Possessione Szinyér prospiciatur, nam</p> <p>1° Possessiones Szinyér et Véke ad antiquam Matrem Lelesz Polyán; Possessiones vero Rad Szent Maria, Pálfölde, Körtvélyes, Kiss-Ujlak juxta exigentiam suae situationis ad Matrem Czéke pertinere deberent, sed quemadmodum illae, ita hae a Matribus suis nimium remotae cadunt quo stante impedimento Populus Graeco-Catholicus vix aliquando Divinis potest interesse officiis sed et</p> <p>2° in vere et autumnno exundationibus aquarum hisce in partibus regnantibus, Filialistae in Possessionibus Rad, Szent-Maria, Pálfölde, Kis-Ujlak, Körtvélyes Cis-Bodrogum situatis contenti ad Matrem Czéke trans Bodrogum situatam nullum aut valde periculosum accessum habent. Idem experiri non sine</p>
--	---

[fol. 378v]

	<p>magno incommodo coguntur Szinyerienses et Vékenses cum fluvius Latorcza cum Fluvio Ticze conjunctus ad Matrem Lelesz-Pólyán omnem oditu[*] praecludat. Porro</p> <p>3° Dum praevia impedimenta occurrunt Parochi aequae decumbentibus succurrere non possunt; atque adeo saepe evenit ut Parocho vix non ad distantiam unius milliaris occasione navali opem ferre infirmo properante sed coortis interim fluctibus retardato infirmus indispositus decedat, Parochus vero manifestum vitae periculum vix evadit.</p> <p>4° Tametsi de facto normativus animarum numerus in neo erigenda Matre Szinyér non reperiatur, spes tamen est fore ut hocce projecto effectuato intra vicinium idem normativus animarum numerus compleatur.</p> <p>Denique</p> <p>5° Quod domum Parochialem attinet, illam Parochiani communi concursu ex aedificarent, quo ad procurationem autem Fundi Parochialis ac erectionem ipsius Ecclesiae omnino insufficientes sunt.</p>
--	--

*Zemplén vármegye*

<p>Cséke cum filialibus Lacza Semjeins Kis et Nagy Rozvány, Nagy-Géres, Kiss-Géres, Czigánd siquidem a Matre longius distarent et inter numerosos Aatholicos situarentur, prout et a Agárd cum filialibus Leányvár, Nagy et Kis-Tárkány propter difficiliorum accessum commodius subdividi debent</p>	
	<p>Filiales ad Matrem Cséke pertinentes ex eo commodius subdividi nequeunt, quod nullam Matrem sibi viciniorem habeant prout et</p>

*[fol. 379r]*

	<p>Agárd cum praepositis Filialibus eodem ex motivo non obstante difficiliore accessu in statu quo manere debet</p>
<p>Dámocz ob defectum normativi animarum numeri alteri afilianda est.</p>	
	<p>Dámocz stante projecto Cassationis ejusdem matri Cséke utpote vicinissimae, aut Agárd affiliari deberet, sed quia ad Cséke certa lacuna interjacens accessum impediret, Agardiensis vero Ecclesia praeter quam quod suos homines non recipiat, sed insuper proxima etiam ruinaesi (!), Matrem Dámocz in statu quo relinquendam censemus, ac ut normativum animarum numerum adaequet, eidem pro Filiali adnectimus duobus quadrantibus horae distantem Possessionem Perbenyik, praeprius (!) ad Matrem Dobra spectantem quodsi vero neque praesenti projecto normativum numerum attingeret, atque hac de causa c[*]ssari deberet Matri Cséke non obstante difficillimo transitu, quem interjacens Lacuna efficit afilianda veniet.</p>
<p style="text-align: center;">Super cujusmodi Investigatione ac opinione nostra humillimam Inclyto Comitatus facimus Relationem Signatum Vége die 19<sup>a</sup> Martii Anno 1787<sup>o</sup></p>	
<p>Andreas Chira Parochus Lelesz-Polyanensis et Vice Archi-Diaconus Bodrogeköziensis manu propria</p>	<p>Caspar Szikszay de Tálya Inclyti Comitatus Zempleniensis V. Iudlium manu propria Josephus Pataky de eadem ejusdem Inclyti Comitatus Jurassor manu propria</p>

*[fol. 380r]*

Praesentatur 21 Martii 1787

1065.

Conscriptio Parochiarum et Filialium Graeco Catholicarum peracta Anno 1787

Excelso Consilio submitatur Vice Comes

1787

Tul. Numero 68

*[fol. 381r]*

A Numero 6. Pag 1.

Infrascriptus Incliti Comitatus Zempliniensis Districtualis Iudlium reflexe ad Numerum 523 intuitu Conscriptionis Graeci Ritus Catholicarum Parochiarum et Filialium non nullorumque adhuc objectorum uberius dilucidandorum in Districtu Sáros Patakiensi cum concursu Diaecesani facta prius Graeco Catholicarum Parochiarum Oppidi Sáros N. Patak et Vég Ardo earumque Possessionis quippe Vajdáska et Praedii Abajhomok Filialium in Diaecesi Munkatsiensi Comitatu Zempliniensi existentium Annuorum Proventuum accurata Deductione ad exigentiam Excelsi Consilii Regii Intimati sequentem Investigationem et Combinandorum Combinationem peregrimus. et quidem

1<sup>mo</sup> Exponitur in Excelsi Consilii Intimato quoad Matrem S. N. Patak, quod per novam quasi Kiss Patak et Praedii Abajhomok atque Petrahó Filialium accessionem relate ad priorem animarum Conscriptionem non major, sed imo minor animarum numerus exponatur in posteriore. Verum ratio hujus non alia est, quam quod oppidum Nagy et Kiss Patak utpote solo Fluvio Bodrog divisa cum Praedio Abajhomok, simul ac subeadem Matris oppidi N. Patak nomenclatura conscriptum existeret in priori, in posteriori vero Conscriptione singula haec Loca seorsive, ac suis sub nomenclaturis conscripta haberentur, ac proinde cum Matri N. Patak praeter has nomenclationes nihil omnino accesserit numerus animarum augeri non poterat, in Petraho actu alioquin nulla anima praesistente.

2<sup>o</sup> Projectatur per Excelsum Consilium oppidum S. N. Patak cum Filialibus Trauczonfalva, Hottyka, Kiss Patak et Petraho pro Matre ultra quoque relinquendum Possessiones e contra Vajdáska cum Praedio Abajhomok ob difficiliorem tempore exundationis accessum ad aliam Matrem affiliandam esse.

Siquidem vero attacta haec duo Loca nullam proximiorum Matrem habent, quam sit Bodrog Szerdahely, a qua aequae Alsó et Felső Bereczki cum Luka ex eo projectantur per Excelsum Consilium alteri Matri affiliandae, quod et longius ab ea distarent et difficultatibus tempore exundationum frequentissimis accessus ad eam foret obnoxius. Idcirco censemus Possessionem Vajdáska in Matrem erigendam cum Filialibus eidem adnectendis ut pote *[fol. 381v]* Alsó Bereczki duobus, Felső Bereczki tribus quadrantibus et Luka item una hora ab eadem distantibus ex motivis sequentibus

1<sup>mo</sup> Quod hic Ecclesia deserta non usque adeo magna reparatione egens habeatur, 2<sup>o</sup> fere in medietate affiliandarum Possessionum situatur 3<sup>io</sup> Tametsi normativus animarum numerus hicce non reperiretur; loca tamen haec omnia

inter numerosissimos A catholicos constituta sunt. 4<sup>to</sup> denique cum ad haec omnia et singula loca temporibus exundationum a quacunq;ue alia Matre adeo difficilis haberetur accessus, ut non tantum pro sepultura quam ipsi saepe sibi ob defectum Parochi peragere coguntur, verum nec pro dispositione finali sine manifesto vitae periculo animarum curatorem habere valeant, saecus vero attactarum Possessionum unaque libet penes priorem et modernam Matrem per manere cogetur. Demum

3<sup>io</sup> Vigore ejusdem Excelsi Consilii Intimati Possessio Vég Ardo ob defectum normativi numeri animarum reducenda et alteri vicinae Matri affilianda praecipitur. Quae Possessio siquidem nullam aliam sibi tam vicinam Matrem haberet, quam sit oppidum Nagy Patak a quo non nisi duobus horae quadrantibus distat et accessus eorsum semper facilis haberetur, censuimus eandem praenominatam Possessionem Vég Ardo ad Matrem Graeco Catholicam Patakiensem affiliandam esse una cum Filiali sua Possessione Károlyfalva ad oppidum Patak una hora distante.

Quoniam vero sublata Matre Vég Ardo ac ad Matrem S. N. Patak adfilia numerus animarum in compluribus Filialibus diversi mode interse dissitis, tantus in hac Matre excresceret ut utrius eidem sufficere nequiret, pro adiutorio Graeco Catholico Parocho S. N. Patakiensi Capellanum resolvendum projectamus. Signatum S. N. Patak 30<sup>a</sup> Aprilis Anno 1787

Mathias Gáll Canonicus Munkácsiensis Vice Archi Diaconus et Parochus Graeco-Catholicus S. A. Ujhely et Deputatus Diacesanis manu propria  
Nicolaus Fekete de Várad Inclyti Comitatus Zempleniensis V. Iudlium manu propria (pecsét)

*[fol. 382r]*

Numero 58<sup>o</sup>

A. Numero 7. Pag 1<sup>a</sup>

Infrascripti Inclyto Comitatu erga Currentales sub Numero 523 interventas ad Exigentiam Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii humillime refferimus, quod posteaquam Anno modo currente 1787 die vero 2<sup>do</sup> currentis Mensis Martii ad Possessionem Penik Comitatu huic Zempleniensi adjacentem finem in eum comparuissemus ut intuitu Graeco Catholicarum Parochiarum oppinionem nostram cointelligenter depromeremus, elucubratis Graeco-Catholicarum Parochiarum animarum Conscriptionibus adinvenimus 1<sup>mo</sup> Matrem Dubroka cum Filialibus Buttká, Deregnyő Szalok, Pogy, Garally, Szelepka et Kiss-Csebb, partim propter numerum animarum sufficienter provisam, partim vero propter commodum accessum ultro quoque pro Matre relinquendam, 2<sup>do</sup> Matrem etiam Falkus cum Filialibus Berettő Lazony, et Kacsand pro Matre decerni, siquidem maximis etiam aquarum exundationibus liber et facilis accessus Filialibus ad Matrem semper pateret, 3<sup>io</sup> Matrem autem Maárk Ecclesiam Graeco-Catholicam ad alias praeexistentes Matres applicari *[fol. 382v]* non posse, quam ad Possessionis Petrik Graeco Catholicam Matrem, una cum Filia sua Macza ob Parochi absque

ullo impedimento trium quadrantum spatio commodum accessum Matrem vero ob defectum numeri animarum in Possessione Maark subsistere non posse. Super quo humillimam facimus relationem Signatum Penik 3<sup>a</sup> Martii 1787.

(pecsét) Simeon Roikovics Graeci Ritus Catholicus Parochus Samugiensis et Vice Archidiaconus ad rati habitionem Excellentissimi Diaecesani subscrip[\*] manu propria

(pecsét) Franciscus H[\*]k de Sz. Andras Inclty Comitatus Zempleniensis Vice Judlium manu propria

Praesentatur 12 Martii Numero 995 den 13<sup>ten</sup> März 1787 Fcs. D.  
Relatio Intuitu Graeco Catholicarum Parochiarum

*[fol. 383r]*

Numero 285.

A. Numero 8. Pag 1.

Infrascriptus Inclty Comitatus Zempliniensis ordinarius Iudlium Reflexe ad numerum 523. intuitu Conscriptionis Graeci Ritus Catholicarum Parochiarum et Filialium, nonnullorumque adhuc objectorum uberius dilucidandorum in Districtu Zempliniensi cum concursu Diaecesani, facta prius Graeco Catholicarum Parochiarum Oppidi Ujhely et Ruda Bányácska earundemque Possessionis quippe Borsi et Kiss Toronya Filialium in Diaecesi Munkaciensi Comitatu Zempliniensi existentium Annuorum Proventuum accurata deductione, ut sub Numero 1<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> ad exigentjam Excelsi Consilii Regii Intimati sequentem investigationem et combinandorum combinationem peregrimus, et quidem.

1<sup>o</sup> Vigore Excelsi Consilii Intimati Possessio Ruda Bányácska ob defectum normativi numeri animarum reducenda et alteri vicino Matri affilianda praecipitur, quae siquidem ab oppido Ujhely non nisi tribus horae quadrantibus distaret, et nullum impedimentum montium, aut Exundationis haberet, sed semper facilis accessus eidem pateret censuimus nominatam Possessionem Ruda Bányácska ad Matrem Graeco Catholicam Ujheliensem affiliandam esse, Praedium vero Kiss Bányácska caeteroquin Inclty Comitatu Aba-Ujvariensi Ingremiatum ad Matrem Mikóháza aeque indicto Comitatu Aba-Ujvariensi situatam duobus quadrantibus horae distantem applicandam esse. Quod attinet

2<sup>o</sup> Projectatur per Excelsum Consilium S. A. Ujhely cum Kiss Toronya reliquenda, Possessionem e contra Borsi ob difficiliorem tempore exundationis accessum ad aljam Matrem affiliandam esse. Siquidem vero Possessio Borsi a Matre oppidi Ujhelly unius solum horae distantia esset, et Exundatio aquarum nunquam accessum ad oppidum Ujhely impediret, sedet viciniorem Matrem oppido Ujhely quo applicari posset, non haberet, hinc censuimus eandem Possessionem ultroquoque penes Matrem oppidi Ujhelly Relinquendam, Possessionem vero Kiss Toronya media secunda hora ab oppido Ujhely distantem Matri Possessionis *[fol. 383v]* Velejte eo a fortiori, quod quinque tantum quadrantibus ab eadem distaret, et semper illuc eidem liber accessus pateret affiliandam esse. Matre proinde

*Zemplén vármegye*

Bányácska sublata et ad Matrem Ujhely affiliata, adeoque magno animarum numero in Matre Ujhely accrescente ut Parochus Graeci Ritus Catholicus Pastoralis suae functioni, et obligationi debite satisfacere possit, Capellanum pro adiutorio eidem resolvendum projectamus Ujhely 10 Martii 1787

Mathias Gáll Canonicus Munkácsiensis Vice Archidiaconus et Parochus Graeco-Catholicus Ujhely manu propria (pecsét)

Antonius Horváth de Sz. András Incliti Comitatus Zempliniensis ordinarius Iudicum manu propria

[fol. 384r]

Deductio

Annue Proventuum Graeco-Catholicae Parochiae Oppidi Sator Allya  
Ujhelyiensis in Diaecesi Munkacsensi in Comitatu Zempliniensi sitae

Parochia haec habet duas Filiales, ut pote Possessiones Kiss Toronya et Borsi  
In hoc loco Parochiali existit Ecclesia cum uno Parocho sine Capellano  
Ius Patronatus exercet Sacratissima sua Majestas Caesareo Regia, tanquam in  
Camerale Dominio Saros Nagy Patakiensi  
In hoc loco sunt paria Congugatorum (!) Graeco Catholicorum Numero 209  
cum animabus 1230. et Graeci Ritus non uniti paria 6. cum animabus 43. nullum  
oratorium, nullum etiam Popam in hoc loco habent.

Sequuntur Proventus

in Bonis

1° Cum hoc Parochia nullis foret provisae ejusmodi bonis, quae urbarialiter eidem  
fructificarent ac ideo nulli sunt Proventus.

In Fundis

2° Siquidem ad Parochiam hanc a Dominio Terrestri nulla extravillana excisa  
forent, tam in agris, quam et Pratis, titulo horum attamen Dominium Terrestre  
Camerati cum Parocho loci quott annis praestat Rhenenses florenos 50, qui  
augariatum abinde levantur

*floreni 50*

Latus

*floreni 50*

[fol. 384v]

Translatum

*floreni 50*

Per Parochianos falcari solita

Prata cum nulla sint ideoque nihil etiam Titulo eorum induci potest

Hortus Domesticus fructificat annue demptis expensis *florenos 3 denarios 20*

Ex Fundatione Domini

3° Ex Cassa Dominali annue praestantur in parata Titulo melioris subsistentiae  
Rhenenses floreni 80 *florenos 80*

Ex Sedecima

4° Huic ex Triticis, Siligine, Hordeo, Avena, Agnellis, ac caeteris speciebus nihil

Ex Lecticali

5° In hoc loco Parochiali tametsi numerentur paria conjugatorum 209. Titulo  
tamen hoc Parochus nihil percipit ab iisdem.

Accipit autem, vel potius accipere deberet a quolibet Colono Titulo annui  
Proventus per denarios 51 ab Inquilino vero domiciliato denarios 25½ cum autem  
hic reperiuntur Coloni 36, Inquilini autem 78 a quibus fructificaretur Parocho  
loci quott annis Rhenenses florenos 63, denarios 45. Verum reviso Cathalogo  
duodecim annorum praestationali, ab affectis Parochianis Colonis et Inquilinis ob  
eorundem tenuitatem annuus hic Proventus non se extendit ultra *florenos 40*

*Zemplén vármegye*

Cum vero praeter annum proventum tam Coloni, quam et Inquilini domiciliati unius diei labore manuali teneantur, qui et Urbarialiter a denariis 10 adsumpti itaque in concreto tam Coloni, quam et Inquilini quilibet eorum 114 efferunt

Latus *florenos 19*  
*floreni 192 denarii 20*

*[fol. 385r]*

Translatum *floreni 192 denarii 20*

Subinquilini autem Numero 50 fructificant nihil.

6° Ex Stola

A 50 Baptismatibus nihil

50 Introductis a denariis 6 *florenos 5*

12 Funeribus seniorum a denariis 51 *florenos 10 denarios 12*

20 Funeribus Juniorum a denariis 24 *florenos 8*

11 Copulationibus a denariis 51 *florenos 6 denarios 21*

9 Introductis neonuptarum cum secundo nubentes non introducantur, a denariis

6 *denarios 54*

Coleda facit denariis 5 *florenos 35 denarios 27*

Praeter haec Baptismata, Copulationes, aut Funera libera hic nulla dantur, adeoque ab eis nihil

Ex Fundatis Missis

7° Pro hac Parochia, cum nullae annuae missae celebrandae, cantatae, aut lectae fundatae sint, ex iis Parocho obvenit nihil.

Ex Promiscuis

8° In hoc loco nullum Beneficium habet Parochus Educilli, aut Macelli uti nec in dedicatione Ecclesiae quidquam eidem praestatur, neque pro intertentione Capellani, cum nullus sit, conferuntur, pulli, sal aut Butyrum.

Summa actualis Proventus a Matre *floreni 227 denarii 47*

A. Filialis 1<sup>a</sup> Kiss Toronya

Filialis haec pertinet ad Matrem S. A. Ujhely, distat ab ea 1½ hora.

Dominium Terrestrale idem est, quod in Matre

In hac Filiali nulla est Ecclesia

*[fol. 385v]*

In hoc loco sunt paria conjugatorum Graeco-Catholicorum 16 cum animabus 76 sine ullis Graeci Ritus Disunitis.

Sequuntur Proventus

In Bonis

1° Hic nulli sunt subditi ad Parochiam spectantes. Consequenter me praestant robotas manuales, aut currules.

In Fundis

2° In et extra villanis nihil.

Ex Fundatione Domini

3 Relate ad hanc Filialem nihil

Ex Sedecima

4 Ex Tritico, Siligine, Avena, Agnellis, aequae nihil

*Zemplén vármegye*

Ex Lecticali

5° In hac Filiali nulli Proventus Lecticalos a paribus conjugatorum solvuntur  
Praeter annum, qui et una metreta Poseniensis siliginis adsumpta a denariis  
51. Numero 5 itaque Coloni praestant totidem metretam siliginis adsumptae a  
denariis attactis constituunt. *florenos 4 denarios 15*  
Inquilini Domiciliati 4 per ½ metretam siliginis assumptam saepe attacto pretio  
praestant *florenum 1 denarios 42*  
Praeter attactum annum proventum, tam Coloni, quam et Inquilini Domiciliati  
praestant unius diei laborem manuum assumptum a denariis 10, facit  
*florenum 1 denarios 30*

Ex Stola

6° A 3 Baptismatibus nihil.  
3 Introductis a denariis 6 *denarios 18*  
1° Funere senis per biennium a denariis 51 25 ½ *denarios 43½*  
Latus *floreni 8 denarii 10 ½*  
[fol. 386r]  
Translatum *floreni 8 denarii 10 ½*  
1 Funere Iuniorum a denariis 24 *denarios 24*  
1 Copulatione intra biennium a denariis 51 *denarios 25 1/2*  
Pro Introductione neonuptae non veniunt  
Coleda facit *denarios 15*  
*florenus 1 denarii 4 ½*

Libera autem hic Stola nulla

7° Ex Fundatis missis

Nihil

8° Ex Promiscuis

Nihil

Summa actualis Proventus a Filiali *floreni 9 denarii 15*

B. Filialis 2<sup>da</sup> Borsy

Filialis haec pertinet ad Matrem S. A.Ujhely distat ab ea 1 hora.

In hoc loco nulla est Ecclesia

Dominus Terrestris et Excellentissimus Dominus Comes Joannes Gobertus ab  
Aspremont

In hoc loco Filiali sunt paria conjugatorum Graeco-Catholicorum 26 cum  
animabus Numero 130.

Hic Graeci-Ritus non uniti nulli sunt

Sequuntur Proventus

In Bonis

1° Isthic nulli sunt subditi ad Parochiam spectantes.

In Fundis

2° Intra et extra villanis nihil

Ex Fundatione Domini

Nihil

[fol. 386v]

Ex Sedecima

4° Ex Tritico, Siligine, Avena, Agnellis nihil

*Zemplén vármegye*

Ex Llecticali

5° In hac Filiali nulli sunt Proventus Llecticales a paribus conjugatorum  
Praeter annum, qui juxta statuta a quolibet Colono esset una metreta siliginis,  
ab Inquilinis vero  $1/2$ , verum ob notam eorum paupertatem Coloni dant per  $1/2$ ,  
Inquilini autem per  $1/4$ , Coloni itaque 10, Inquilini autem Numero 12, in concreto  
dant metretas 8, quae assumptae a denariis 51, faciunt *florenos 6 denarios 48*  
Insuper tam Coloni, quam et Inquilini praestant unius diei laborem manuum  
assumptum a denariis 10, qui facit *florenos 3 denarios 40*

6° Ex Stola

A 4 Baptismatibus nihil  
4 Introductis a denariis 6 *denarios 24*  
2 Funere Senioris a denariis 51 *florenum 1 denarios 42*  
3 Funere Junioris a denariis 24 *florenum 1 denarios 12*  
1 Copulatione a denariis 51 *denarios 51*  
Pro Introductione non veniunt  
Coleda facit *denarios 30*  
*floreni 4 denarii 39*

Libera autem hic stola nulla

7° Ex Fundatis missis

Nihil

8° Ex Promiscuis

Nihil

Summa actualis Proventus a Filiali *floreni 15 denarii 7*  
[fol. 387r]

Summarium

Proventus in Matre constituunt *florenos 227 denarios 47*  
A. Reditus Parochi in Filiali Kiss Toronya teste deductione sub A. *florenos 9 denarios 15*  
B. Proventus Parochi in Filiali Bórsy ut sub B. *florenos 15 denarios 7*  
Summa omnium Proventuum *floreni 252 denarii 9*  
Signatum in Oppido S. A. Ujhely 5<sup>a</sup> Martii 1787

Mathias Gall Parochus loci et Presbyter Saecularis manu propria (pecsét)

Antonius Horváth de Sz. András, Inlyti Comitatus Zemplinienses ordinarius  
Iudlium manu propria

Alexander Szeghi manu propria

Dominii Cameralis in Oppido Ujhely Spanus (Pecsét)

[fol. 388r]

Deductio

Annorum Proventuum Graeco-Catholicae Parochiae Ruda Bányácskiensis in Diaecesi Munkacsieni in Comitatu Zempliniensi sitae

Parochia haec unam duntaxat Filialem Praedium Kiss Bányácska habet  
In hoc loco Parochiali existit Ecclesia cum uno Parocho sine Capellano  
Ius Patronatus exercet Sacratissima sua Majestas Caesareo Regia, tanquam in Camerali Dominio S. Nagy Patakiensi, quae est etiam Dominus Terrestris potior.  
In hoc loco sunt paria conjugatorum Graeco-Catholicorum 70. cum animabus 371. Graeci-Ritus nonuniti (!) nulli  
Sequuntur Proventus

in Bonis

1° Parochia haec nullis Bonis Urbarialiter fructificantibus provisa est.